

Kuratorium Oświaty
w Szczecinie
Delegatura w Koszalinie

o/a
85

PROTOKÓŁ NR 5533.85.2019.JB

Informacje o kontrolowanej placówce:

Nazwa i adres placówki: Szkoła Podstawowa nr 1 w Sianowie, ul. B. Chrobrego 4,
76-004 Sianów
Telefon: 943185834
Imię i nazwisko dyrektora: Anna Walińska

Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34, 75-626 Koszalin
Telefon: 94 342 47 38 E-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Joanna Buczkowska	19 czerwca 2019r.	WKOS-DK.5533.85.2019.JB

Termin i sposób powiadomienia:

Termin rozpoczęcia kontroli: 24 czerwca 2019r.
Termin zakończenia kontroli: 24 czerwca 2019r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny WKOS –
DK.5533.85.2019.JB
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 77

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w dniu 14 czerwca 2019r. skargi na postępowanie dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janka Bytnara w Sianowie.

 1

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły – panią Anną Walińską oraz dokonano analizy dokumentacji szkoły zgromadzonej w sprawie, w tym notatek wychowawcy klasy oraz pedagoga szkolnego

Ustalenie stanu faktycznego

W związku z pismem z dnia 14 czerwca 2019r. skargi na postępowanie dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janka Bytnara w Sianowie

Zachodniopomorski Kurator Oświaty podjął decyzję o przeprowadzeniu w wyżej wymienionej placówce w dniu 24 czerwca 2019r. kontroli doraźnej.

Podczas czynności kontrolnych ustalono, że we wrześniu 2018 roku w klasie siódmej pojawił się problem dokuczania

Wychowawca zareagował przeprowadzając pogadanki podczas godzin wychowawczych oraz rozmów indywidualnych z uczniami. W ramach godzin wychowawczych zostały zrealizowane tematy: *O mądrym korzystaniu z komputera. Jak być zgranym zespołem?*, *Moje i twoje uczucia. Potrzeby. Jak zapobiegać prześladowaniu i agresji słownej?* Oraz warsztaty *Jak zadbać o swój wizerunek w sieci?* Klasa brała udział w zajęciach warsztatowych przeprowadzonych przez pedagoga szkolnego dotyczących cyberprzemocy. Uczniowie klas IV-VIII wzięli udział w warsztatach profilaktycznych przeprowadzonych przez fundację *Zastopuj* w ramach programu *Stop Narkomani – Alkoholizmowi – Przemocy*, podczas których omawiana była również problematyka cyberprzemocy. Również w programie profilaktyczno-wychowawczym szkoły na rok 2018/2019 zostały ujęte treści dotyczące cyberprzemocy w obszarze *Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych*. Wychowawca przeprowadził również podczas zebrań z rodzicami lub spotkań indywidualnych rozmowy na temat sytuacji w klasie, niewłaściwego zachowania uczniów,

Rodzice byli obecni na każdym zebraniu. Wychowawca rozmawiał albo z matką albo z ojcem i po każdym spotkaniu, czyli 23.10.2018r., 4.12.2018r., 22.01.2019r., 19.03.2019r., 14.05.2019r. Tematem zawsze było m.in. naganne zachowanie (słownictwo, agresywne zachowanie, publikowanie zdjęć w sieci). Przeprowadzone przez szkołę działania odniosły pozytywny skutek.

W dniu 28 maja 2019 roku dyrektor szkoły otrzymał telefoniczne zgłoszenie

Dyrektor szkoły poinformowała, że z przesłanego materiału wynikało,

wysyłając



obraźliwe teksty oraz zdjęcia z nieprzyjemnymi komentarzami.

W dniu 30 maja 2019 roku w została przeprowadzona przez przedstawicieli Policji pogadanka dotycząca skutków prawnych związanych z cyberprzemocą oraz pogadanka z pedagogiem szkolnym dotycząca sposobów uchronienia się przed przemocą psychiczną. Pomimo podjętych przez szkołę działań i świadomy konsekwencji prawnych ponownie opublikował na grupie klasowej

V , dyrektor podjął decyzję o poinformowaniu Sądu Rodzinnego III wydziału Rodzinnego i Nieletnich w Koszalinie o zdarzeniu, zgodnie z obowiązującymi procedurami bezpieczeństwa w szkole.

Podczas kontroli ustalono, że w dniu 7 czerwca 2019 roku pedagog szkolny skontaktowała się telefonicznie z i poprosiła o przyście do szkoły w sprawie zachowania syna. Rozmowa została umówiona na wtorek 11 czerwca 2019 roku ze względu na pracę rodziców. Tego samego dnia do pedagoga szkolnego zgłosił się ojciec chłopca Pedagog poinformowała ojca o zaistniałej sytuacji.

W dniu 11 czerwca 2019 roku dożyła się rozmowa z rodzicami W trakcie rozmowy dyrektor poinformowała rodziców, że zgłosiła do sądu rodzinnego informację c

Podczas spotkania omówiono również zastosowanie kary statutowej wobec ucznia.

sy

W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Sianowie poinformowała, że została objęta w szkole pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Z uwagi na zakończenie roku szkolnego rodzice klasy we wrześniu 2019r. wezmą udział w spotkaniu

BCH.
Kur

z przedstawicielami Policji dotyczącym cyberprzemocy oraz zostaną poinformowani o sytuacji i działaniach szkoły w związku z sytuacją w klasie. W planie nadzoru pedagogicznego na rok 2019/2020 dyrektor umieści monitorowanie sytuacji wychowawczej w klasie ze szczególnym zwróceniem uwagi na relacje rówieśnicze oraz występowanie cyberprzemocy; przeprowadzenie diagnozy oraz profilaktyki zjawiska cyberprzemocy w szkole oraz monitorowanie przepływu informacji na linii wychowawca – rodzice, w szczególności w sytuacjach trudnych. Pedagog i wychowawca w dalszym ciągu będą podejmowali działania mające na celu minimalizowanie przejawów agresji, w tym integracyjne i utrwalające pozytywne zachowania młodzieży oraz wspomagające rodziców uczniów.

Wobec przedłożonej przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Sianowie pisemnej informacji dotyczącej zaplanowanych działań związanych z badaną sprawą **nie wydano zaleceń.**

Zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz.U. 2017r., poz. 1658) dyrektor w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej nr 1

Anna Walinska
mgr Anna Walinska

Kozalin, 01.07.2019r.

Miejscowość, data i podpis
dyrektora kontrolowanej jednostki*

STARSEY WIZYTOR

Joanna Kuczkowska
Joanna Kuczkowska
Kozalin, 01.07.2019r.

Miejscowość, data i podpis
kontrolującego*

Protokół sporządzono w dniu 1 lipca 2019r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej nr 1
w Sianowie

Poświadczam odbiór protokołu kontroli: 01.07.2019r. *Anna Walinska*
mgr Anna Walinska

(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)